
АДМ ИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ / У  » ОМе&А 201 F  г. №
П. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в 
Программу поддержки и развития 
малого и среднего предпринимательства 
в У вельском муниципальном районе 
на 2015-2017 годы 
(Постановление администрации 
У вельского муниципального 
района № 1691 от 17.11.2014г.)

Руководствуясь Уставом администрация У вельского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Приложении 1 к Программе поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства в У вельском муниципальном районе на 2015- 
2017 годы Раздел II таблицы «Система основных мероприятий 
муниципальной программы и объемы их финансирования» изложить в новой 
редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнител
и*

Срок
исполне

ния

Объем финансирования, 
тыс. рублей

2015
год

2016
год

2017
год

II. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства

6. Предоставление 
субсидий субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
на возмещение затрат 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства,

Комитет
экономики;
Управление
финансов;
о к е *

2015-
2017
годы

170,0 190,0 220,0



связанных с 
приобретением 
оборудования в целях 
создания, и (или) 
развития, и (или) 
модернизации 
производства товаров

7. Предоставление 
субсидий субъектам 
молодежного 
предпринимательства 
на возмещение затрат 
по реализации 
предпринимательских 
проектов

Комитет
экономики;
Управление
финансов
о к е *

2015-
2017
годы

8. Предоставление 
субсидий субъектам 
женского и семейного 
предпринимательства 
на возмещение затрат 
по реализации 
предпринимательских 
проектов

Комитет
экономики;
Управление
финансов
о к е *

2015-
2017
годы

9. Предоставление 
субсидий (грантов) 
начинающим 
предпринимателям на 
создание собственного 
дела

Комитет
экономики;
Управление
финансов
о к е *

2015-
2017
годы

30,0 30,0 30,0

Итого по разделу II 200,0 220,0 250,0

2. Приложение 2 к Программе поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства в Увельском муниципальном районе на 2015-2017 
годы таблицу «Финансово-экономическое обоснование муниципальной 
программы» изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятия

муниципальной
Обоснование расходов местного бюджета



программы
2015г. 2016г. 2017г.

1. Предоставление 
субсидий субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
на возмещение затрат 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства, 
связанных с 
приобретением 
оборудования в целях 
создания, и (или) 
развития, и (или) 
модернизации 
производства товаров

объем 
финансирова 

ния: 
местный 
бюджет: 

170,0 тыс. 
рублей.

объем 
финансирова 

ния: 
местный 
бюджет: 

190,0 тыс. 
рублей

объем 
финансирова 

ния: 
местный 
бюджет: 

220,0 тыс. 
рублей

2. Предоставление 
субсидий субъектам 
молодежного 
предпринимательства 
на возмещение затрат 
по реализации 
предпринимательских 
проектов

3. Предоставление 
субсидий субъектам 
женского и семейного 
предпринимательства 
на возмещение затрат 
по реализации 
предпринимательских 
проектов

4. Предоставление 
субсидий (грантов) 
начинающим 
предпринимателям на 
создание
собственного дела

объем 
финансирова 

ния: 
местный 
бюджет: 
30,0 тыс. 
рублей

объем 
финансирова 

ния: 
местный 
бюджет: 
30,0 тыс. 
рублей

объем 
финансирова 

ния: 
местный 
бюджет: 
30,0 тыс. 
рублей

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.



3. Контроль за обнародованием настоящего постановления возложить на 
управление делами администрации У вельского муниципального района 
(Антипова Л.А.).

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы У вельского муниципального района Рослова С.Г.


